



Jakob Muff Finans ApS

Sallingsundvej 10
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 42436933

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.07.2023

Jakob Muff Bech
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jakob Muff Finans ApS
Sallingsundvej 10
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 42436933
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Jakob Muff Bech, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i tilknyttede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 13,7 mio.kr. hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende.

Årets resultat skal ses i lyset af udviklingen i ejendomsmarkedet 2022, hvor flere af koncernens ejendomme har tabt værdi.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er datterselskab i Jakob Muff Holding ApS koncernen. Jakob Muff Holding ApS har stillet en række kautioner og garantier over for flere finansielle parter på vegne af datterselskabet MB Køge 2023 A/S under konkurs (CVR-nr. 27923739). Som er taget under konkursbehandling efter balancedagen.

Der er betydelige usikkerheder forbundet med Jakob Muff Holding ApS' evne til at kunne imødekomme likviditestrækket på kautionerne og garantierne i takt med at disse forfalder.

Jakob Muff Finans ApS har kun i begrænset omfang stillet sikkerhed for Jakob Muff Holding ApS og MB Køge 2023 A/S, men har modtaget et ansvarligt lån på 8,0 mio.kr.

Datterselskaberne Ejendomsselskabet af 09.01.2006 ApS og Ejendomsaktieselskabet af 1/11 1988 Esbjerg har individuelt og efter balancedagen pantsat deres ejendomme knyttet til Jakob Muff Holding ApS' og MB Køge 2023 A/S gæld til Sydbank med hver 2,5 mio.kr. Pantsætningen af ejendommene medfører en usikkerhed for disse to selskaber.

De øvrige datterselskaber Muff Invest ApS, Ejendomsaktieselskabet af 2/1 1989, Esbjerg og Ejendomsselskabet Sallingsundvej ApS har ikke stillet kautioner eller lignende over for Jakob Muff Holding ApS.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(109.018)	(29.734)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(13.341.852)	2.127.788
Andre finansielle indtægter	2	953.458	60.289
Andre finansielle omkostninger	3	(1.337.014)	(60.306)
Resultat før skat		(13.834.426)	2.098.037
Skat af årets resultat	4	91.000	4.000
Årets resultat		(13.743.426)	2.102.037
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(13.743.426)	2.102.037
Resultatdisponering		(13.743.426)	2.102.037

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		32.520.242	24.876.353
Finansielle aktiver	5	32.520.242	24.876.353
Anlægsaktiver		32.520.242	24.876.353
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.950.048	20.015.289
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		91.000	4.000
Tilgodehavender		7.041.048	20.019.289
Likvide beholdninger		0	18.010
Omsætningsaktiver		7.041.048	20.037.299
Aktiver		39.561.290	44.913.652

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	2.127.788
Overført overskud eller underskud		11.007.176	22.622.814
Egenkapital		11.107.176	24.850.602
Ansvarlig lånekapital		8.000.000	8.032.438
Langfristede gældsforpligtelser	6	8.000.000	8.032.438
Bankgæld		7.317.357	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.075.511	12.011.862
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		42.496	0
Anden gæld		18.750	18.750
Kortfristede gældsforpligtelser		20.454.114	12.030.612
Gældsforpligtelser		28.454.114	20.063.050
Passiver		39.561.290	44.913.652
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	2.127.788	22.622.814	24.850.602
Opløsning af opskrivninger	0	18.594.064	(18.594.064)	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(7.380.000)	7.380.000	0
Årets resultat	0	(13.341.852)	(401.574)	(13.743.426)
Egenkapital ultimo	100.000	0	11.007.176	11.107.176

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er datterselskab i Jakob Muff Holding ApS koncernen. Jakob Muff Holding ApS har stillet en række kautioner og garantier over for flere finansielle parter på vegne af datterselskabet MB Køge 2023 A/S under konkurs (CVR-nr. 27923739). Som er taget under konkursbehandling efter balancedagen.

Der er betydelige usikkerheder forbundet med Jakob Muff Holding ApS' evne til at kunne imødekomme likviditestrækket på kautionerne og garantierne i takt med at disse forfalder.

Jakob Muff Finans ApS har ikke stillet sikkerhed for Jakob Muff Holding ApS, men har modtaget et ansvarligt lån på 8,0 mio.kr.

Datterselskaberne Ejendomsselskabet af 09.01.2006 ApS og Ejendomsaktieselskabet af 1/11 1988 Esbjerg har individuelt og efter balancedagen pantsat deres ejendomme knyttet til Jakob Muff Holding ApS' gæld til Sydbank med hver 2,5 mio.kr. Pantsætningen af ejendommene medfører en usikkerhed for disse to selskaber.

De øvrige datterselskaber Muff Invest ApS, Ejendomsaktieselskabet af 2/1 1989, Esbjerg og Ejendomsselskabet Sallingsundvej ApS har ikke stillet kautioner eller lignende over for Jakob Muff Holding ApS.

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	953.458	60.289
	953.458	60.289

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	826.772	60.300
Renteomkostninger i øvrigt	180.170	6
Øvrige finansielle omkostninger	330.072	0
	1.337.014	60.306

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Refusion i sambeskatning	(91.000)	(4.000)
	(91.000)	(4.000)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	22.748.565
Tilgange	28.365.741
Kostpris ultimo	51.114.306
Opskrivninger primo	2.127.788
Overførsler	(2.127.788)
Opskrivninger ultimo	0
Overførsler	2.127.788
Andel af årets resultat	(13.920.811)
Udbytte	(7.380.000)
Andre reguleringer	578.959
Nedskrivninger ultimo	(18.594.064)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.520.242
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	(578.959)

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ejendomsselskabet Sallingsundvej ApS	Esbjerg	ApS	100,00
Ejendomsaktieselskabet af 1/11 1988 Esbjerg	Esbjerg	A/S	100,00
Muff Invest ApS	Esbjerg	ApS	100,00
Ejendomsselskabet af 09.01.2006 ApS	Esbjerg	ApS	100,00
Ejendomsaktieselskabet af 2/1 1989. Esbjerg	Esbjerg	ApS	100,00

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Ansvarlig lånekapital	8.000.000
	8.000.000

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jakob Muff Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for Muff Invest ApS' gæld til Danske Andelkassers Bank A/S. Kautionen er limiteret til 2.000 t.kr. Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2022. Virksomheden har kautioneret for øvrige tilknyttet virksomheders bankgæld til Danske Andelkassers Bank A/S. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2022.

Virksomheden har kautioneret for tilknyttet virksomheders gæld til realkreditinstitut. Kautionen er ulimiteret. Kursværdien af realkreditgæld udgør 24.553 t.kr.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Jakob Muff Holding ApS, Esbjerg
